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Datum 2-6-20

Steller vragen Erik Maassen (SP)

Over agendapunt Cie B&B 4 juni 2020; ag.punt 4, jaarrekening 2019

Het college wordt verzocht de volgende vragen schriftelijk te beantwoorden:

De schuldpositie is verbeterd met 5,3 miljoen als gevolg van aflossingen.
1) Zijn dit reguliere aflossingen of extra aflossingen?
2) Waar in de jaarrekening is deze post van 5,3 miljoen voor aflossingen terug te vinden?

Antwoord 1):
In totaal is er in 2019 € 11,25 mln. afgelost. Hiervan betrof het leeuwendeel nl. € 9,95 mln. reguliere aflossing waarvan de enige fixe-lening van € 6,0 mln .die Voorschoten heeft gehad, deel uit maakte. Eén lening uit 2010 met een rentepercentage van 3,29% met een restantschuld van € 1,3 mln. is 1 jaar vervroegd afgelost.
Tegenover deze aflossingen is één nieuwe lening van € 6,0 mln. aangetrokken waardoor er per saldo sprake is van een vermindering van de lange schuld van € 5,25 mln.

In reële termen is de schuldpositie natuurlijk hoofzakelijk verbeterd ten gevolge van het doorschuiven van € 4,6 mln. aan investeringen waardoor er geen aanvullende financiering bovenop de genoemde € 6,0 mln. aangetrokken hoefde te worden.

Antwoord 2)
Aflossingen zijn mutaties in vermogenswaarden, van balansposten. De vermindering in de vreemd vermogen-positie wordt verduidelijkt in de toelichting op de balans. Aflossingen zijn weliswaar uitgaven maar geen lasten; in de exploitatie worden aflossingen dus niet verantwoord.

* Aangeven wat van toepassing is.

Toelichting (indien nodig):
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